
1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 

  

Callao, 28 de setiembre  del 2020  
  
Señor:  
   

Presente.-    
  

Con fecha 28 de Setiembre del 2020 se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 333-2020-CEPG-UNAC.- Bellavista, 
Callao, 28 de Setiembre de 2020. 
 

Visto el Proveído Nº 162-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Administrativas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 156-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 157-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Facultad de Ciencias 
Económicas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 146-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 24 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 158-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 148-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 24 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 147-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 24 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 160-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la UNAC. 
  
Visto el Proveído Nº 159-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 149, 150 151, 152 y 153-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de 
Posgrado de fecha 24 de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de 
la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 161-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de setiembre de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la UNAC. 

 
CONSIDERANDO 

 

Que,  mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 149-2018-CU, de fecha 17 de Julio de 2018, se resuelve: “MODIFICAR, el 
REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO,  aprobado por 



2 

 

Resolución de Consejo Universitario N° 131-2016-CU,  del 29 de Octubre  de 2016 y modificado por Resolución N° 319-2017-CU del 
22 de marzo de 2017, solo en el extremo correspondiente…. (Si) 
 
Que el Art. 19° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “La convocatoria para los procesos de admisión a 
la Escuela de Posgrado lo aprueba el Consejo de la Escuela a propuesta de las Unidades de Posgrado correspondientes. La inscripción 
de los postulantes se realiza en la Secretaria de las Unidades de Posgrado... (Sic)”. 
 
Que el Art. 22° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Concluido el proceso de admisión, el jurado eleva 
a la Unidad de Posgrado el acta con los expedientes de los postulantes que han ocupado vacante en estricto orden de mérito. El cuadro 
de ingresantes es aprobado por el Consejo de la Escuela a pedido y propuesta de la respectiva Unidad y posteriormente es ratificado 
por el Consejo Universitario... (Sic)”. 
 
Que el Art. 25° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Los postulantes para realizar estudios de posgrado, 
en la Universidad Nacional del Callao, presentan una solicitud dirigida al presidente del jurado de admisión de la Unidad de Posgrado, 
según formato de anexo I, adjuntando los siguientes documentos: a)…b )…c)…d)…e)... (Sic)”. 
 
Que con Oficio N° 066-2020-UPG-FCA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B, de 
la MAESTRIA EN  ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA DE EMPRESAS, MAESTRIA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA Y EL DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Administrativas de 
la UNAC 
 
Que con Oficio N° 181-2020-UPG-FCC-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de 
la MAESTRIA EN TRIBUTACION”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 152- 097-2020-UPG-FCE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – 
B, de la MAESTRIA EN INVESTIGACION Y DOCENCIA UNIVERSITARIA Y LA MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSION”, de 
la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNAC. 
 
Que con con Oficio N° 129-2020-UPG-FIARN-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 
– B de la MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE” de la Unidad de Posgrado de la Facultad 
de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC 
 
Que con Oficio N° 132-2020-UPG-FIQ-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA, MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO Y LA 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Química de la 
UNAC. 
 
Que con Oficio N° 096-2020-UPG-FIIS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD Y LA MAESTRIA 
EN INGENIERIA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA LOGISTICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería 
Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 095-2020-UPG-FIPA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS Y LA MAESTRIA EN GESTIÓN PESQUERA” de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 152-2020-UPG-FIME-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B 
de la MAESTRIA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 
de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 204-2020-UPG-FCS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B de 
la MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL, MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD, MAESTRIA EN SALUD 
PUBLICA, MAESTRIA EN ENFERMERIA Y EL DOCTORADO EN ADMINISTRACION  EN SALUD” de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 280, 281, 282, 283 y 284-2020-UPG-FIEE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de 
Admisión 2020 – B de las MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN, 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en  INGENIERIA BIOMÉDICA, MAESTRIA EN INGENIERIA 
ELECTRICA con mención en GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA, MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en TELECOMUNICACIONES, MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con mención GESTIÓN DE SISTEMAS DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA  ” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 



3 

 

Que con Oficio N° 046-2020-UPG-FCNM-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – B 
de la MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FISICA Y MATEMÁTICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la UNAC. 
 

Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de 
Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, publicado el 
15 de marzo del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal para prevenir la propagación 
del COVID-19. 

 
Que, mediante Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación 

de servicios de docentes y administrativos, por lo que la Escuela de Posgrado viene implementado el trabajo remoto en el marco de la 
normativa dispuesta por la emergencia sanitaria y nacional por COVID-19. 

 
Que, teniendo la documentación sustentatoria, remitida en forma digital por trámite remoto y estando a lo acordado por el 

Consejo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Extraordinaria de fecha 28 de Setiembre del 
2020, realizada en forma remota, al amparo del D.U. N° 026-2020 y Res. N° 068-2020-CU; y en uso de las atribuciones que le confiere 
el Artículo 196° numeral 196.05 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en concordancia con el Art. 225º del Reglamento 
de Organización y Funciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 166-2016-R, de fecha 03 de 
marzo de 2016 y el Art. Nº 233 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo 
Universitario Nº 133-2016-CU, de fecha 20 de octubre de 2016. 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN ADMINISTRACION ESTRATEGICA 
DE EMPRESAS  de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BORJA  HERRERA  JHON ANDERSON 95 

02 BRAVO  HERRERA JOHANA  95 

03 LAZO  ERÁN  NATALIA XIMENA 95 

04 LECCA  VERGARA  JOSE ANTONIO 95 

05 MARCÓ EFFIO  ANGEL ALEXANDER 95 

06 RODRIGUEZ  BONILLA  ADRIAN  JESUS 95 

07 TACURI  QUISPE LUIS ALBERTO 95 

08 ASENCIO  ALBORNOZ  JANEL LUISA  90 

09 CALDERON  HERNANDEZ  BORIS MC DONALD 90 

10 VARGAS  CALDERÓN RÓMULO 90 

11 BERROCAL  HUALLPA  GUISSELA ROXANA 85 

12 CAMACHO   GOMEZ  JEAN PAUL  85 

13 CORREA  ZARATE  JUAN CARLOS 85 

14 CRISANTO  VIRHUEZ  JEFF CRISS 85 

15 GONZALES  PORTAL  JOSE ANTONIO 85 

16 HERRADA  MIRAVAL RISSELL  85 

17 HUANCA  QUISPE  NOHELY  DIASELY 85 

18 LÓPEZ  FERNÁNDEZ ROBERTO ALFREDO 85 

19 MONTALVÁN  ALBURQUEQUE  OMAR 85 

20 MUNIVE MUNIVE  ROSARIO 85 

21 PADILLA ROMERO  CESAR LUIS 85 

22 PADILLA ROMERO  PILAR MILAGROS 85 

23 PARIONA  ALEJO  MARIBEL NILDA NÉLIDA 85 

24 PEREZ  SOTELO  ALEXANDER REMIGIO 85 

25 PINZAS  LEÓN  KENILY ELIKA ALICIA 85 

26 RAMIREZ ALAMO  JULIO CESAR  85 

27 RENGIFO BORBOR  MIGUEL OSWALDO 85 



4 

 

 

2. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

 

 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, del DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

28 SAAVEDRA  TAFUR  EINY MARLITH  85 

29 SANGAMA  SALAS KIKE MAIKOL 85 

30 SORIA  LINARES  ROSA LIZBETH 85 

31 UGARTE  GALLO  GASTON GUIDO  85 

32 URBINA CRUZ  MARÍA CLAUDIA 85 

33 CHÁVEZ  TELLO  FRANZ WALTER 80 

34 LOPEZ  RIVADENEYRA MICHAEL JOSUE 80 

35 CAMPOS  URBINA  VERONICA YSABEL 75 

36 CHUNA  ASTO  KELLY DEL ROCIO 75 

37 ISIDRO  NUÑEZ  JULIO WALTHER 74 

38 CARHUACHIN  GONZALES  GUSTAVO ADOLFO TEODORO 70 

39 LOZANO  PAJUELO LUIS ALBERTO  70 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 COCHACHI  TORRES CLAUDIA LIZ 95 

02 DE LA CRUZ  VALENZUELA  ASTRID KARINA  95 

03 NUÑEZ FLORES JHAN CARLOS 95 

04 PONCIANO  SEGURA   DAPHNE LUCIANA  95 

05 VILLANUEVA  ZÁRATE  NATHALY LIZET 95 

06 MOYANO  DOMINGUEZ  MARCOS CESAR RAUL 95 

07 MAMANI  BAUTISTA  CESAR SIMON  90 

08 PATIÑO MAMANI  JHON ALEXANDER 90 

09 VALDIVIA  GENSOLLEN  DIEGO FERNANDO 90 

10 CARAZAS  NUNTA   HERISSON ROSENDO 88 

11 MARTELL  QUISPE  JUAN CARLOS 87 

12 SALAS  FAJARDO  ALBERTO ANGEL 85 

13 SALAS  QUISPE  FERNANDO JHANIRO  85 

14 BRAVO ZARPAN  TOMÁS ALEXANDER 75 

15 SALDAÑA  SÁNCHEZ CARLOS 75 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 LEON  VILLARRUEL  MIGUEL ANGEL 96 
02 JARA  CALVO  HUGO ALEJANDRO 94 
03 SOSA  SOSA  LUIS MIGUEL  94 
04 COSME  SILVA  OMAR 93 
05 SOLARI  CARBAJAL  GABRIEL JOSE 93 
06 ZACARIAS  PEDRAZA  JORGE ANTONIO  93 
07 CUEVA  FLORES  ADY FRANCISCO 92 
08 ZAPATA  COSSIO  WELMER ELIAZAR 91 
09 AMARO  GUZMÁN  CARLOS JOEL  90 
10 BELLODAS  CUBAS  JOSE DOLORES 90 
11 CHIROQUE   SUAREZ  CARLO MARIO 90 
12 DURAND  NUÑEZ  OLAFF LUDWING  90 
13 GOMEZ  LOZANO  PEDRO JESUS ALBERTO  90 
14 GONZÁLEZ  GONZÁLEZ  JOSÉ IGNACIO 90 



5 

 

 

 

  

4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN TRIBUTACION  de la FACULTAD 
DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

 

 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INVESTIGACION Y DOCENCIA 
UNIVERSITARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AGUILAR ZEVALLOS DIANA MILAGROS  90  

02 RUBIO  ESCOBAR  JORGE LUIS  88  

03 CARBAJAL  GUTIÉRREZ FÉLIX MARCO ANTONIO  85  

04 ROJAS  NAVARRETE  NANCY KRISHNA  83  

05 VEGA  LIZARME  MARINA  80  

06 ORTIZ  JAIMES  CARMEN YOLANDA  80  

07 DÁVILA GONZALES  GIOVANNI RONALD 80  

08 CASTRO DAZA DORIS 75  

09 CARDEÑA CHECA  RICHAR  75  

10 WARTHON  POLO MARTHA VERÓNICA  90  

15 MÉNDEZ  VICUÑA  JUAN RAMÓN  90 
16 SILVERA  ARCOS  SUSAN MADELEINE  90 
17 NIEVES  TOLENTINO  DELMER 88 
18 CONDORI  ZAMORA  KAREN MELISSA 85 
19 MINAYA  TICONA  ROLANDO 80 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ORELLANA MIRANDA SULLY 96 

02 RUIZ PURIZACA DAVID ULISES 96 

03 MIRANDA  CASTILLO LUIS ANGEL 95 

04 ARZUBIALDE  ROMAN ROY DENNIS 94 

05 BARDALES FLORES RUBEN MOISES 94 

06 HEREDIA  GAMBOA LUIS MIGUEL 94 

07 RAMOS CORDOVA FERNANDO GUILLERMO 94 

08 SANCHEZ LEON MARITZA 94 

09 ALAVA  BARDALES DALADIER 93 

10 GONZALES  VITE KARLITA ELIZABETH 93 

11 TAYPE  GUTIERREZ JAIME FIDENCIO 93 

12 AGUILAR PEREDA CRISTINA ROXANA 92 

13 CORNEJO MESTANZA JOSE MANUEL 92 

14 GUTIERREZ GIRON JORGE LUIS 92 

15 MARQUEZ SUAREZ PERCY ALEXANDER 92 

16 SILVESTRE MARTINEZ ROGER ORLANDO 92 

17 HUASASQUICHE  ANGULO SINDY ROSA 91 

18 DIAZ CHONATE MARIA ELENA 90 

19 MARTICORENA  GARCIA ADANA LIZBETH 90 

20 CONTRERAS  ORELLANA ROGER NILS 89 

21 MACEDO OROZCO RAFAEL AMADEUS 89 

22 LLAMOCCA ZAVALA VILMA 86 



6 

 

11 GARCIA MELENDEZ BLANCA GUADALUPE 88  

12 SORIANO  PARRA LIZETTE MARTHA  85  

13 ROMERO  VARGAS  IVAN  83  

14 RAMIREZ MURILLO MARÍA TERESA FERNANDA  80  

15 MAMANI  MORENO  MARICIELO DEL PILAR  80  

16 VELÁSQUEZ LUCERO SANDY YARIRA  80  

17 CASTAÑEDA CAMPOZANO RUTH ELIZABETH 75  

18 ROJAS  SALAS CECILIA YANET 75  

19 VARGAS GARCÍA JOSELUIS ALBERTO 90  

 

6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSION de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 

 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES  de la 
UNAC, y dar como ingresantes: 

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 JIMENEZ MALDONADO GUSTAVO GABRIEL 93 
02 TORRES MÉNDEZ PAVEL OTMARO 93 
03 ORDINOLA BOGGIANO JOSE LUIS 92 
04 WARTHON BLANCAS JULIÁN JUVENAL 92 
05 ALDANA COX ROMEL ERIK  90 
06 PÉREZ LOAYZA CLAUDIO ISIDRO FIDEL 88 
07 PABLO LEÓN MAYNOR OSMEL 87 
08 AMENERO SANTOS MANUEL FELIX 86 
09 GALLARDAY CORALES GIOMAR ANTONIO 86 
10 RUMIN HUAMAN RONALD AMERICO 86 
11 PÉREZ VERA CHRISTIAN ALFRED 85 
12 WARTHON CASTAÑEDA JULIO CÉSAR 85 
13 BELLETICH SEMINARIO ALAN ADAN 84 
14 GOMEZ FERNANDEZ LUIS FELIPE 82 
15 SAMANEZ CÓRDOVA JOSÉ BENIGNO 82 
16 RODRÍGUEZ AYQUIPA CARLOS ALBERTO 80 
17 AYBAR OCHOA JOSÉ JULÍAN  79 
18 MAYTA RETAMOZO HILDA 79 
19 SÁNCHEZ FALCÓN ALEX EDILBERTO 79 
20 AQUIJE RODRIGUEZ MARIO ALBERTO  78 
21 PARIONA QUINCHUA LYDIA ISABEL 78 
22 ANTONIO RIVERA FREDY  77 
23 GARCIA BOLIVAR ROCIO ELIZABETH 75 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PINILLOS GUEVARA ZOILA AZUCENA  94 
02 PORLLES ANCALLA JUAN JESÚS 91 
03 RAMOS VERA ANDREA SUSAN 91 
04 CARRASCO SANDOVAL ADOLFO 90 
05 LEON PRIETO JOSÉ ALBERTO 90 
06 GUERRERO ANCAJIMA JOSÉ ALEJANDRO 88 
07 RAMOS OCHOA ROGER 88 
08 MUÑOZ VALDEZ CHESSTER AGUSTO  87 
09 PALOMINO VILCA JHEINZ  87 
10 QUISPE ESPINOZA JHON 87 



7 

 

  

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA de la 
FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PONTE VALVERDE ERICK ALEJANDRO 91 
02 AZORZA GUILLEN KEVIN REMIGIO 90 
03 BLAS LOPEZ HERNAN ARTURO 89 
04 ESPINOZA MIRANDA BRUNO ALBERTO 85 
05 ROCA PELAYO CYNTHIA LILIANA 81 
06 CARRILLO CRUZ CESAR AUGUSTO 80 
07 

ESPINOZA MIRANDA 
SANDRA LISSETTE 
ESTEFANIA 78 

08 GIL SANDOVAL HECTOR ANTONIO 75 
09 HUARCAYA SALVATIERRA GISELA LUZ 73 
10 LOYOLA ZAVALETA LEOPOLDO MIGUEL 72 
11 QUIROZ ANCO GREGORIO GERMALLIN 71 

 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MEDINA MANOSALVA CARMEN ESPERANZA 96 
02 BENITEZ PEREZ ROLANDO JOSE 94 
03 CABADA ALIAGA JOHN 94 
04 MAS CHUQUIZUTA KEVIN JOEL 93 
05 CASSANA CERVERA JANNINA EVANGELINA 91 
06 ENCISO HUARCAYA ANA MARIA 91 
07 FLORES LOPEZ ANA KATIUSKA 91 
08 RIVERA CHUQUIN FERENC OMAR 91 
09 CISNEROS BRAVO EDGAR ENRIQUE 90 
10 MONTOYA LOAYZA JOSELYN JEANINNE 89 
11 QUISPE GARCIA JACKSON MICHELL 89 

11 ROSALES IBARRA LUIS ANTONIO  87 
12 SILVA SANCHEZ PEDRO WILDER 87 
13 LEON ACERO GLYNES ROSSANY  86 
14 REYES SORIA ADOLFO FERNANDO  85 
15 MONSALVE VENTURO CARLOS ALFREDO  84 
16 PÉREZ LÓPEZ HAYDEE 84 
17 TOCTO MOLINA DREYER ALEIN  84 
18 VIDAL GUARNIZ KAREN LIZETH  83 
19 ACERO ROMERO SILAS HERMINIO  80 
20 ARÓSTEGUI  BAZÁN  ISAAC JOHNSON 80 
21 CALÓNGE YARLEQUE MILNER JOSÉ 80 
22 CASAS CARDENAS KEVIN AXL  80 
23 CASTILLO LIÑAN TANIA LESLIE 80 
24 ESPARRAGA  ESPINOZA TITO ALDIN 80 
25 GOMEZ FERNANDEZ LUIS FELIPE 80 
26 GONZALES QUISPE MARGOT WENDY 80 
27 PAREDES PALOMINO VLADIMIR ALEXANDER  80 



8 

 

12 BALBOA QUISPE DANIEL FRANCO 88 
13 MONTALBAN PEÑA MERLY 88 
14 CARLOS CONTRERAS FREDY 86 
15 SOTO LOPEZ CESAR ANTONIO 86 
16 RUIZ CHUMPITAZ WENDY KATIUSKA 81 
17 SOTIL MUNDINI VANESSA GIULIANA 81 
18 VÁSQUEZ MIGONE MARCO ANTONIO 81 
19 PORTILLA ORTEGA KARINA YNGRID 80 
20 REYES CHUQUIN RICHARD RONALD 80 
21 RODAS ZEGARRA JULIO 79 
22 ZAVALA HUAMAN ANA MARIA DEL CARMEN 75 

 

 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 APESTEGUIA INFANTES ROSA MARIA 100 
02 AVALOS LORENZO TANNY MADHELINE 100 
03 CARBAJAL BECERRA ELSA ELIZABETH 100 
04 RAMOS GUERRERO FELIX GIOVANI 100 
05 GALLEGOS TENORIO PAUL ATILIO 97 
06 REINOSO ZORRILLA VANESSA KATIA 97 
07 HUAPAYA PANTOJA FLOR DE MARIA 93 
08 QUISPE ALARCON JOANNA ISABEL 93 
09 RAMOS OROZCO FLOR DEL ROSARIO 93 
10 CAMACHO RODRIGUEZ JHUDIT MAGALY 90 
11 CHAPOÑAN MORENO LUIS MIGUEL 90 
12 HURTADO FELIX LAURA HELEN'S 90 
13 PEÑA MENESES ROLANDO 90 
14 ROSALES SILVA VICTOR HUGO 90 
15 TAPIA FLORES JACQUELINE AZALIA 90 
16 ENCISO CHOQUEHUANCA DAVNA 86 
17 ENCISO QUILLA EDITH 86 
18 ESPINOZA BAZAN TELMA 86 
19 GARRO PALOMINO LISBET ROCIO 86 
20 HUAMAN MUÑOZ CAROLINA 86 
21 PEÑALOZA MAMANI ROXANA VANESA 86 
22 MAMANI CCAPA SILVIA VERONICA 83 

 

11. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con 
mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL  Y DE 
SISTEMAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALVA  PACHECO RONALD GIOVANNI 95 
02 ARIAS PRADO JUAN MANUEL VLADIMIR 96 
03 BRAVO JIMENEZ FLOR MARÍA  96 
04 CÁRDENAS AMARO STYVEN FIDEL 95 
05 CARRASCO MADRID CHRISTIAM ALEXIS 96 



9 

 

06 CONCHA ROMERO DANNY WALTER 98 
07 COZ CERVANTES ALICIA MAGALY 97 
08 CUELLAR LEO DAVID JUVENAL 96 
09 DIAZ LOPEZ KATY MARLEE 96 
10 FLORES MEZA SHANDA GREACE 95 

 11 GALINDO ROJAS LUZ MARÍA 96 
12 LÓPEZ IPANAQUÉ SOCORRO DEL PILAR 96 
13 LÓPEZ LEÓN EDGARDO ELEAZAR 95 
14 NOCEDA RODRIGUEZ JAVIER RICARDO 96 
15 PECHO RIVEROS YERELYN KATHIXA 96 
16 PINILLOS GONZALES CARLOS ALFONSO 96 
17 QUEZADA NIZAMA MANUEL CARMELO 98 
18 RAMOS MAMANI MARIA ISABEL 96 
19 RUEDA YAYA ANA CECILIA 95 
20 SANCHO CCAPALI TONY 96 
21 SANDOVAL ADRIANZÉN JORGE LEOPOLDO 96 
22 TENA MUCHA ESMERALDA MARVI 95 
23 TORRES ROSALES JUNIOR JORDI 96 
24 VEIT IZQUIERDO JHONNY WALTER 96 
25 VILCHEZ FALLA JHON PIERRE 95 
26 ZEVALLOS ALVAREZ MELISSA DEL ROSARIO 96 

 

 
  

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con 
mención en GERENCIA LOGISTICA de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL  Y DE SISTEMAS de la UNAC, y dar 
como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AGUILAR PEREDA DIEGO RODOLFO 96 

02 CIRIACO TOMÁS HUGO EDWIN 95 

03 CUSTODIO JARA DELIA MONICA 96 

04 HUAYNALAYA MARQUEZ  MARCO ANTONIO 96 

05 MARTINEZ HIDALGO MARTÍN GILBERTO 97 

06 MENDOZA PORTOLATINO JOSE BORIS 97 

07 MUJE CÉSPEDES EDWIN FRANCISCO 96 

08 OCAMPO CHIRINOS CAMILO RICARDO 95 

09 PAREDES GRANDEZ OSCAR IVAN 96 

10 POMA JAVIER JOHANNA ROSALY 96 

11 PONCE RAEZ IRWIN JESÚS 95 

12 REQUENA PALOMINO DEIVIS LORGIO 96 

13 ROBLES GUTERREZ ROBERT LUIS 96 

14 SEMINARIO  BRAVO ALDO MAXIMILIANO 98 

15 TAIPE AYOSO MARIELA 96 

16 TIRAVANTTI SALAZAR MIGUEL SALVETTI 95 
 

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN GESTIÓN PESQUERA de la 
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALIAGA ROSALES ANIBAL JACINTO 95 

02 OLIVOS CUETO JACQUELINE JESSICA PAOLA 93 

03 PAUCAR ZEVALLOS CHRISTIAN MAXIMILIANO 93 



10 

 

04 FLORES CORRALES ANA LEONOR 92 

05 MÉNDEZ LAZARTE EMILIO 92 

06 ALARCÓN ROJAS WILLIAM ALEXANDER 92 

07 ALARCÓN MERINO ARTEMIO MARTÍN 91 

08 ARENAS JUSTINIANO HÉCTOR RUBÉN 91 

09 SANDOVAL TORRES ERNESTO ENRIQUE 91 

10 SILES BORJA JAIR ALBERTO 91 

11 LUJAN CORRO DAVID PACO 91 

12 ESPINOZA GARAVITO DANIEL VICTOR 90 

13 NICOLAS QUINTANILLA ANGELA ROSA MARÍA 90 

14 ALAMO CEDANO JULIANA MARISETH 89 

15 LINCH VELASCO JOEL HUMBERTO 89 

16 TERRONES ESPAÑA SHIRLEY IRENE 89 

17 VILLANUEVA SIERRA ROCIO DEL CARMEN 89 

18 ALEJOS DIAZ LUIS ENRIQUE 88 

19 BARREDA GUÍO CARLOS AUGUSTO 82 

20 MAYO GARCÍA MARIEL PATRICIA 82 
  

14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS  de 
la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CARDENAS SANDOVAL WILLIAM 90 
02 PAICO DÍAZ LUIS ALBERTO 90 
03 PANIAGUA SEGOVIA JESÚS JAVIER 90 
04 PRIETO ROSALES GINO PAUL 85 
05 GONZALES PAREJA FLOR YEHESBE 85 
06 SUCA COLANA CIRO ROYCI 84 
07 ARTIEDA CARASSA BLONDIE SOLANGE MARÍA 80 
08 CALCINA MUCHICA NOEMI SEGUNDINA 80 
09 OLIVOS  SALAZAR LUIS RICARDO 80 
10 RAMÍREZ CRUZ ERICH MARTÍ 80 
11 TERRONES CÓRDOVA WILSON RAUL 80 
12 RIVERA BENDEZU JOSELYN ISAMAR 80 
13 ÑAUPARI VÁSQUEZ LUÍS ALBERTO 78 
14 SULCA MEDINA ALEJANDRO 78 
15 GÁLVEZ  VILCA LUCIA LUCILA 75 
16 CÁCERES PONCE JEFFERSON ANTONIO 70 
17 LÁZARO SAAVEDRA MARIO DAVID 70 
18 VÁSQUEZ DEL CASTILLO HUGO 70 

 

15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO 
de la FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALVARADO ALVARRÁN JOSÉ ERNESTO 93 
02 GUEVARA OSORIO JORGE ANTONIO RAYMUNDO 93 
03 AMAMBAL ALAYA FERNANDO 92 
04 UTRILLA FERNANDEZ JONATHAN 92 
05 MIRANDA JUAN DE DIOS ERIC HERBER 91 
06 POQUIS REAP JOSÉ MERCEDES 91 
07 SAUCEDO HUAYAMA JONATHAN 91 



11 

 

08 FLORES SÁNCHEZ JAIME IVANOFF 90 
09 MARRES CASTILLO RICHARD JESÚS 90 

 10 CAMPOSANO GÓMEZ ÁLVARO PIERO 89 
11 MIRANDA ANAYA KENNY LUCIO 89 
12 GARCIA DÍAZ VÍCTOR JAVIER 88 
13 GÓMEZ GONZALES MARCELINO 88 
14 ROGGERO ROGGERO JOSÉ LUIS 88 
15 GUZMÁN ANAYA RONALD 87 
16 VIVANCO TORRES KEVIN ENRIQUE 87 
17 ALMEIDA FLORES RICHARD GUILLERMO 86 
18 APONTE TRUJILLO JHON ESTIP 86 
19 CÁCERES MARTINEZ JOSÉ HERMILIO 86 
20 CUZCO TRIGOZO MARVIN 86 
21 GIRIBALDI NEYRA CHRISTIAN ROBERTO 86 
22 MENESES PÉREZ MIGUEL ÁNGEL 86 
23 MERA GALEAS JULIO JOSÉ 86 
24 PALOMINO CONDE GROVER MICHAEL 86 
25 GARCÍA ALLCCACO JUAN MANUEL 85 
26 HUAMANI URIBE JUAN EDUARDO 85 
27 LAVADO CABRERA CARLOS 85 
28 MALDONADO PORRAS MARCIAL FRANK 85 
29 RAMOS MENDIOLA HENRY JOSÉ 85 
30 SALGADO VILLEGAS GIANCARLO JOSUÉ 85 
31 ALAVE AROCUTIPA SERGIO ENRIQUE 84 
32 ALVA GUILLEN ORLANDO 84 
33 CRUZ MONZÓN LUIS ALBERTO 84 
34 DUEÑAS GALLEGOS EDGAR 84 
35 JIMÉNEZ SANTOS JHON HENRY 84 
36 MALDONADO MARTINEZ PERCY MARLON 84 
37 MUÑOZ VALERA JULIO CÉSAR 84 
38 ORIUNDO PILLPE ROBER 84 
39 RAMÍREZ MAROCHO FERNANDO WILFREDO 84 
40 ROMAN QUISPE CESAR 84 
41 TENORIO GÁLVEZ PABLO DIEGO 84 
42 ROJAS GALLARDO SEGUNDO JUAN 83 
43 SARMIENTO ALEGRE RAFAEL DOMINGO 83 
44 BARZOLA MARTINEZ PEDRO LUIS 82 
45 CASTRO SARMIENTO PERCY ALBERTO 82 
46 JORDAN CUEVAS AMÉRICO 82 
47 VILLALOBOS AVILA GUSTAVO ERNESTO 82 
48 YOVERA MELENDEZ JULIO ALBERTO 82 
49 AVELLANEDA ANDRADE WILLIAM JULIÁN 81 
50 CHAMORRO RIVERA NELVIN RAÚL 81 
51 GALINDO SANCHEZ EDWIN EMILIANO 81 
52 GUERRA CHINCHAY CRISTHIAN JESÚS 81 
53 LOZANO BECERRA FRANK HENRY 81 
54 LUNA CABRERA SAÚL ELÍAS 81 
55 MARROQUIN MORALES MARIA ELENA 81 
56 MENDÍVIL CONTRERAS MARCELO 81 
57 VARGAS MACHUCA ORÉ JOSÉ CARLOS 81 
58 HUASASQUICHE ALMEYDA PABLO CESAR 80 
59 MARCELIANO SIFUENTES MILTON 80 
60 RIVERA RIVAS DAVID HERNAN 80 



12 

 

61 HERRERA VASQUEZ EDINSON 79 

62 LLAGUARIMAY CHIPANA EDWIN 79 

63 MARCOS BENAVIDES ORLANDO FRANK 79 

64 OCAS HUATAY EDGAR RICARDO 79 

65 CONTRERAS NEYRA JHUNIOR GONZALO 78 

66 CORONADO MELGAR OSMAR HUMBERTO 78 

67 HERENCIA MILLA IVANOVICH DANAYEN 78 

68 ROMANO DONAYRE ALEXIS WILFREDO 78 

69 VELIS SOTO JOSE ANTONIO 78 

70 VIDAL LLACUA FREDDY 78 

71 AROTOMA DIAZ MIGUEL ANGEL 77 

72 CUADROS ÑAUPARI YURI ILICH 77 

73 MANRIQUE LOPEZ FELIX ANTONIO 76 

74 OLIVARES ALVAREZ BRYAN 76 

75 PAZ SALAZAR RODOLFO 76 

76 REYNOSO CALZADA JUNIOR STEVEN 76 

77 CASUSOL BALDERA ARTURO JOSÉ 76 

78 HUACHIN SAIRITUPAC EINER GUILLERMO 75 

79 MUÑOZ CUADROS BRAYAN CARLOS EDUARDO 75 

80 DIAZ MORMONTOY MARCO ANTONIO 74 

81 GUILLÉN HUAYTA MAINSHÉ DAINE 74 

82 GARCIA DE LA CRUZ JHON VLADIMIR 72 
 

 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL- Grp. 01   de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 LEON ACUÑA JOSE ANTONIO 100 
02 DOMINGUEZ GIL ALEJANDRA LUCIA 95 
03 MUÑOZ HERNANDEZ LESLIE JAZMIN 95 
04 TELLO RODRIGUEZ ESTHER ANGELINA 95 
05 CHAVÉZ HUAMANÍ SMITH 93 
06 PINILLOS GONZALES CARLOS ALFONSO 93 
07 LOAYZA CAVERO JULIO ENRIQUE 92 
08 BERNEDO NAVARRO FERNANDO RICHARD 90 
09 GUTIERREZ RIVERA LUZ MILAGROS 90 

 10 LEAL ZAVALA OSCAR RAUL 90 
11 MEDINA ANTAYA ZELENA VIRGINIA 90 
12 OSORIO VILLANUEVA JIMMY ANTHONY 90 
13 PAREDES VASQUEZ KARIN GILDA LISSET 90 
14 CALDERON CARBONELL PIERO GONZALO 88 
15 RIVERA MUÑOZ HENRY 88 
16 RODRIGUEZ CORONADO MARISOL 88 
17 ROMAN SERVA EVELYN CELY 88 
18 SOTELO PACHECO DEGIANIRA ELIZABETH 88 
19 LEZAMETA NARVÁEZ CINDY RUBI 87 
20 ALDUNATE NOLBERTO WILMER ROBINSON 85 
21 DAVILA HUIVIN GIANNINA 85 
22 MARCHINARES CARBAJAL CARLOS LUIS 85 
23 PEREZ MAMANI HEBERT ORLANDO 85 
24 SALDAÑA CASTAÑEDA JOSE FERNANDO 85 
25 DIAZ ECHEVARRIA MYRIAM VANESSA 84 



13 

 

26 PACHECO ATUNCAR YESSICA MARIBEL 84 
27 PAREDES REYES MONICA SOFIA 84 
28 SIERRA GOMEZ MONICA 84 
29 COTRINA VALLES MARIA ELENA 80 
30 MORENO GUTIERREZ ALBERTO 80 
31 TICLLA CHACCHI MAXIMO CLETO 80 
32 FARROMEQUE ORE YULEISI KAREN 79 
33 BLANCO MENDOZA HILDA AMERICA 77 
34 CAPUÑAY HUARAYA JACKELINE ESTEFANNY 75 
35 TORRES ROJAS LESLIE MEDALIT 74 
36 LAVADO AVENDAÑO ANDREA MERCEDES 73 
37 MENDOZA GONZALES LILIBETH 73 
38 MENDOZA LEÓN PERCY JAVIER 70 

 

 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL- Grp. 02   de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ZUZUNAGA CONCHA MILAGROS 95 
02 OCHOA MUÑOZ KENNY RENZO 90 
03 TELLO ALARCON GUSTAVO 90 
04 LA ROSA GRADOS DEBORAH IHUDIT 88 
05 RIPA CASAFRANCA SIMON FEDERICO 88 
06 ROMERO MEDINA GUILLERMO 88 
07 MELENDEZ ORTIZ SHEYLA 87 
08 CUSIHUALLPA BENAVENTE SONAYRA 85 
09 ROMERO GUTIERREZ IRENE 85 

 10 MEDINA SILVESTRE RONNY RICHARD 84 
11 RAMOS BORBOY SOLAGNE ANTHUANET 84 
12 RIPA VIGURIA CARMIÑA YULIANA 84 
13 ROJAS ORTEGA MAYUMY ISAURA 84 
14 ROMERO ACERO DAYANIRA JULIA 84 
15 SANCHEZ ARESTEGUI TATIANA 84 
16 SANCHEZ ARESTEGUI IIMA 84 
17 GRGICEVIC SANCHEZ DARINKA 80 
18 GONZALEZ ESPINOZA LESSIA LITA 94 
19 MENDOZA PALOMINO BERTHA 80 
20 VILCA GUTIERREZ MEDALIT 80 
21 PALOMINO ROJAS VILMA 79 
22 RODRIGUEZ RODRIGUEZ WILO ERNESTO 79 
23 VELASQUE OSCCO VICTORIA OLIMPIA 79 
24 ARONE LANCHO YESSENIA FIDELIA 77 
25 HILASACA ARAPA YULIAN RUTH 77 
26 MOLINA CHIRCCA MARIBEL ROCIO 77 
27 MARQUEZ FLORES MARISOL LISBETH 75 
28 MORE ESQUIVIAS CINTHIA RUBY 75 
29 NEYRA ARISACA ARACELY JHERYCOP 75 
30 RODAS GONZALES KEYLE AMNELY 75 
31 ROMAN PORTILLO MARILU AURELIA 75 
32 VARILLAS TRUYENQUE KAREM FIORELLA 75 
33 VEGA FLORES YESENIA 75 
34 VELASQUE OSCCO NELIDA 75 
35 DE LA CRUZ  ESCALANTE CELIA 70 



14 

 

 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD   de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 HERNANDEZ VARGAS JUAN CARLOS 98 
02 MENDOZA CHUMBES FARY 96 
03 MOLINA MEZA ELIZABETH VERONICA 95 
04 TORRE CABRERA MARITSA 95 
05 FLORES VILLEGAS ROSA VIOLETA 94 
06 BARDALES AZAÑERO KARINA MILAGROS 90 
07 RAMIREZ ROSADIO JOAN 90 
08 URBINA OROSCO WILBER 90 
09 AGUIRRE REYNALTE MARIANA OFELIA 87 

 10 LEYVA SAN MIGUEL PATRICIA JANET 87 
11 RIOS ALARCON MARIBEL 87 
12 TELLO CHAVEZ  VANESSA SUSANA 87 
13 AYAMAMANI QUISPE GREGORIO WILAR 85 
14 CANAZAS GALDOS FLOR DE MARIA 85 
15 CUBA TIRADO LURDES NATALI 85 
16 GERONIMO ALFARO LIVIA JUDITH 85 
17 MANERO HIDALDO SHEYLA PIERINA 85 
18 MARTINEZ RODRIGUEZ EMBIL 85 
19 PEÑA ROSAS YSELA MARIA 85 
20 PIMENTEL CHAVERA MANUEL ALEJANDRO 85 
21 VEGA LAVADO RAUL ANTONIO 85 
22 ALFARO HERNANDEZ CLAUDIA ARACELI 84 
23 APARCO MARTINEZ KARIM NINELA 84 
24 LOPEZ ROMERO GUENDY 84 
25 LOPEZ SANCHEZ JANETH DEL ROSARIO 84 
26 PAIVA VITE ROSA ISABEL 83 
27 PALOMINO ROJAS JAIME 84 
28 RAFAEL ROSALES FABIOLA 84 
29 ROMERO PEÑALOZA DAISY DELMIRA 84 
30 VARGAS LLOSA LUIS ALBERTO 84 
31 YUPANQUI AYARQUISPE NANCY JUSTA 84 
32 BARRIENTOS PRADA ZAYDA LIZETH 80 
33 MALLMA BRAVO MARITZA YAMIL 80 
34 CARDENAS NUÑEZ ARLETTY BELINDA 77 
35 CHANG CORONADO LISETTE MINDA 77 
36 ESCOBAR CONDORI INGRID MILAGROS 77 
37 MASIAS DIAZ PILAR BENEDICTA 77 
38 MEMENZA CCAHUANA DALMIRO 77 
39 MOLLEDA CCARHUARUPAY YOSSHELYN MILAGROS 77 
40 QUIÑONES SAICO ANA CECILIA 77 
41 VIVANCO VIVANCO RICHARD 77 
42 FLORES CHIPANA CIPRIAN 75 
43 HUAMAN FLORES CYNTHIA JANETH 75 
44 NINANYA SALLARI LIDY KSANDRA 75 
45 RAMIREZ ORTEGA CYNTIA TANIA 75 
46 SERNA HERRERA  SAYRA LEYNETH 75 
47 URBANO PEÑA LADY LAURA 75 
48 ZARATE RAMOS TATIANA HILDA 75 
49 CARRION GONZALES DORIS 74 



15 

 

50 MANRIQUE RAJO LIZZETH ANGELICA 74 
51 CASAS VILCHEZ SKARLY YURICO 73 
52 BEGAZO PACHECO ROSALIA PATRICIA 70 
53 CARHUAJULCA SAAVEDRA ANGELA MILAGROS 70 
54 RETAMOZO QUISPE MIRIAM LIZBETH 65 
55 CAPCHA QUISPE LELA GABRIELA 61 

 

19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN  SALUD PUBLICA de la FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DULA ZENAIDA 98 
02 ESPINO REJAS YULIANA YSABEL 96 
03 CORONADO CRUZ MICAELA 95 
04 CACHA SILUPU PATRICIA GIOVANA 90 
05 GARCIA RODRIGUEZ CYNTIA 90 
06 PALOMINO SULLCA CESAR 90 
07 RIMARACHIN LOZANO TANIA MELIZA 90 
08 TOLENTINO GARRIAZO SORAYDA MARLENI 90 
09 ALVARADO QUEVEDO MARIA DE LOS ANGELES 88 

 10 ALOMIA CASTAÑEDA JOSÉ 85 
11 LIZARME LIZARME RAUL JAIME 85 
12 SOLÓRZANO ESCOBAR KARLO ANDRÉ 85 
13 ESCALAYA HUARCAYA ELIZABETH DAYSI 84 
14 JESUS CUBILLUS SHEYLA BEATRIZ 84 
15 USNAYO USNAYO DANIEL MOISES 84 
16 ZAVALA DOMÍNGUEZ MARIA ZEZE PALOMA 82 
17 GUTIERREZ CASTILLO JOSE MANUEL 80 
18 ÑAUPA CONDE SARAÍ LOYDA 80 
19 RUIZ ALOR ISABELA CLAUDIA ROSA 80 
20 TORRES SALOME FLOR KARINA 80 
21 TORRES VENTURA CARLOS ALBERTO 80 
22 TRUJILLO CRUZ DELIA VIRGINIA 80 
23 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARTHA ESTHER 78 
24 AGUILAR ORDOÑEZ MIRIAN MADELEY 77 
25 BERROCAL MAQUI LUISA VICTORIA 77 
26 PECEROS MAYHUIRE CARMEN 77 
27 ALCALDE MEREGILDO KEVIN BRAYAN 75 
28 CARY AGUILAR FIORELLA NINOWSKA IVETTE 75 
29 CHUQUIJA MEJIA LUISA FELIPA SARA 75 
30 JERI PALOMINO MIGUEL ANGEL 75 
31 SANCHEZ BARRIOS CYNTIA MILENA 75 
32 GAMARRA GARCIA SELMIRA CINTHIA CAROLINA 74 
33 HUAMANI DOROTEO ALLISON YBETT 73 
34 VALDIVIA DE LA CRUZ JOHANNA BELÉN 73 
35 CRUZ VASQUEZ MARLENY MARIA 71 
36 PRUDENCIO MENES MAYRA ALEJANDRA 71 
37 DE LA CRUZ  GUTIERREZ EVELYN NOELI 70 
38 QUISPE SIPAN JACQUELINE PAOLA 68 
39 BECERRA URETA NILDA MARLENI 65 
40 AYQUIPA ROMERO TANIA JESICA 64 
41 ALTAMIRANO QUINTANA ALICIA 61 

 



16 

 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN  ENFERMERIA de la FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALLAUCA CAHUANA NORA 95 
02 DE LA CRUZ  BENITES MARIA DEL PILAR 95 
03 GONZALES FUERTES BRIGIETTE MARY 93 
04 PUMA BUSTAMANTE MARCIA RUTH 88 
05 TRONCOSO PALOMINO YAHAYRE STEFANY 88 
06 ALANYA ROJAS PATRICIA DIONICIA 85 
07 SEVILLA SANCHEZ CARMEN 84 
08 VILCHEZ VILCAPOMA MARIA DEL ROSARIO 84 
09 PEREZ JIMENEZ FLOR DE MARIA 83 

 10 ESPIRITU MARTINEZ ANTONY PAUL 75 
11 ROSADO RAMIREZ MONICA KAROLINA 75 
12 YAYA REYNOSO JENNIFER BALTINA 74 

 

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, del DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD  
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MUCHA MONTOYA RUTH HAYDEE 100 

02 PEREA CANCHARES OLGA ADILIA 100 

03 CORONEL MATEO SAUL LEONARDO 97 

04 ROBLES ALVA CESAR EDGARDO 97 

05 QUISPE PALPA HILDA 93 

06 BAUDOUIN COTRINA CARLOS ANTONIO 92 

07 CHAVEZ HERRERA JAIME ERNESTO 92 

08 CUNO CHUNGA UVALDO 92 

09 RAMOS VALLE DE ARANA MARIA LILIANA 92 

 10 RAMOS RAMOS ROSA ANTONIA 92 

11 TORRES ARBIETO BETTY SOLEDAD 92 

12 RIOS TORRES MARIA YRENE 92 

13 UBILLUS BLAS LUIS ALBERTO 92 

14 AMARO ALIAGA SHARON MILAGRO 87 

15 BRUNO YMAN LOURDES PEREGRINA 87 

16 CAMPOS CARDENAS SANDRA GISELA 87 

17 MEDINA ROJAS MADELAINE ANA  86 

18 ESPINOZA CAMONES ELOY LUCIO 85 

19 ROJAS PONCE ELIZABETH MERCEDES 85 

20 CALDERON CARHUAZ RUBEN NILTON 80 

21 ASIÁN QUIÑONES CARLOS ALBERTO 77 

22 FLORES POMA GINA LIZ 77 

23 SALINAS CASTAÑEDA CESAR ALBERTO 77 
 

 

22. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA  
CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN   de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA de la UNAC, y dar 
como ingresantes: 

 
 
 
 



17 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BURGA SOUSA  JUAN CARLOS 97 

02 AROCUTIPA CENTELLAS  JESUS RENE 95 

03 CHOC    NARCISTO 95 

04 LLAMPI PALOMINO  JHON CHRISTOPHER 95 

05 MALLMA CHUQUILLANQUI  JUAN JOSE 94 

06 ORDOÑEZ ROJAS  MARIA VICTORIA 94 

07 PORTILLO ESPINOZA  JONATAN EDER 94 

08 CABRERA CHUQUICHAMPI  GERARDO 93 

09 LINGAN ROSSI  ALEX MARTHIN 93 

 10 MANRIQUE VALDIVIA  JOSE CHRISTIAN 93 

11 BRIONES PEREYRA  RICHARD FREDDY 92 

12 DE LA CRUZ  RIVERA   GEORGE DICK 92 

13 ZAMBRANO PRIETO  EDWIN 92 

14 ZEGARRA USCAPI  JAVIER EFRAIN 92 

15 CAMACHO SÁNCHEZ  ORLANDO RICARDO 91 

16 SANCHO NIETO  DIEGO ALONSO 91 

17 GUERRERO VALENZUELA  BERNARDO 90 

18 ANTONIO CHAVEZ  ROGER 89 

19 CUCHULA OZEJO  EVELYN LADY 89 

20 GARCIA BALTAZAR  LUIS ALBERTO 87 

21 COLLAHUACHO ROJAS  NICOLAS 86 

22 POMACAJA CAPISTRANO  EDDY JORGE 86 

23 SARAVIA VALVERDE  EDGARD 85 
 

23. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en  INGENIERIA BIOMÉDICA de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA de la UNAC, 
y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AZNARAN GUEVARA  SANDRA LISETTE 89 
02 CHANCAFE TAFUR  ANDRES MARTIN 89 
03 PARVINA MELGAR  LUIS STALIN 86 
04 CAYO ALCOS  RENSO 85 
05 DIAZ ASENJO  JUAN PABLO 85 
06 GARCIA PUELLES  MICHAEL DEIVY 85 
07 BAUTISTA ENCISO  LEEVAN YACKIE 84 
08 FLORES BORDAIS  JESUS MAXIMO 84 
09 CHAVEZ GUTIERREZ  JORGE LUIS 83 

 10 MONTAÑEZ ANGELES  VLADIMIR 83 
11 ALBURQUEQUE TORRES  HENRY 82 
12 CASTILLO ALANIA  RANDY YERALDO 82 
13 CESPEDES CANDIA  GIAN CARLO 82 
14 FLORES ANDRADE  CHRYSTIAN 82 
15 GARBOZA CABALLERO  DAVID ANTONIO 82 
16 GUTIERREZ AGUILAR  MARCO DENNIS 82 
17 HUERTA BERNAL  CESAR EDUARDO 82 
18 LOPEZ PISFIL  YURI ERWIN 82 
19 MAMANI CHIPANA  VICTOR ALEJANDRO 82 
20 MENDOZA GUTIERREZ  CRISTINA VALERIA 82 
21 MENDOZA VALDIVIA  GUILLERMO JAVIER 82 
22 OSORIO SANCHEZ  JOSE MARTIN 82 
23 PAZ CONTRERAS  DUSTIN AARON  82 



18 

 

24 POMA PALACIOS  JAVIER 82 
25 PONCE DE LEON ZEVALLOS  SERGIO 82 
26 RAFAEL VILLEGAS  BRYAM 82 
27 RODRIGUEZ RIVAS  ROLANDO JOHAN 82 
28 ROMERO RIVERA  JHON LENIN 82 
29 VALENTIN ROJAS  ERIK JHON 82 
30 CAJAHUARINGA SALAZAR  JUAN EDUARDO 81 
31 FLORES VELASQUEZ JHONNY DAVID 81 
32 HUIZA RUIZ  HUGO 81 
33 JIMENEZ MORALES  ALFREDO ROMAN  80 
34 LOPEZ VASQUEZ  GUSTAVO ADOLFO 79 
35 NAZARIO GARRIDO  MARCO MIGUEL 79 
36 VACA TELLEZ  ALEX FABIO KEVIN 79 
37 VERA RAMOS  EDUARDO ZENON 79 
38 LAUREANO MOLINA  RICHARD RAUL 78 
39 NAVARRO CORDOVA  RICHARD VICTOR  77 
40 RUIZ ASTORAY  DAVID RAFAEL 77 
41 ZAMORA VARGAS  EDWAR ANTONIO 77 
42 HUAMAN GUZMAN  KELVIN MOISES MARTIN 76 
43 SIVINCHA ROMERO  MELISA JUDIT 73 
44 VASQUEZ BELLIDO  MIRTHA JACKELYN 73 
45 MORAN PORRAS  JAIR BENJAMIN 71 
46 ORDOÑEZ CASTILLO  ALEXANDER 71 
47 YNOÑAN MAURICIO JONATHAN AUBERTO 71 

 
 

24. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA ELECTRICA con 
mención en GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 
ELECTRÓNICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 RUIZ CHOQUE  MARIO 97 
02 CHUNG ARREDONDO  JESUS JOHANA  91 
03 GRANDEZ DAVILA  SAMUEL 91 
04 VALLEJOS ZUTA  ALEX ALFREDO 91 
05 ESPIRITU GALVEZ  PERCY LUIS 90 
06 FELIX POICON  EDWIN CARLOS LENIN 90 
07 LEON SANTARIA  ARTURO 90 
08 PARDO SANCHEZ  JUAN ALFONSO JUNIOR 90 
09 TOCON VALDIVIEZO  GRISY MARIA 90 

 10 VELASQUEZ REYES  JULIO MAGNO 90 
11 YSLA GARCIA  JULIO CESAR 89 
12 FERNANDEZ LOAIZA  RICHARD PROSPERO 88 
13 MELGAR CHAPARRO  ANTERO CRISTIAN 88 
14 GUTIERREZ NAPAN  ORLANDO JAVIER 87 
15 CONDOR SANTIAGO  HUGO ALEJANDRO 86 
16 CONDORI CAHUAPAZA JUAN MARCOS 86 
17 GUTIERREZ VERAUN  LUIS ERNESTO 86 
18 ROJAS URRUTIA  HUGO WILMER 86 
19 BARRIOS QUINTANILLA  DIEGO FRANCISCO 85 
20 TASAYCO DE LA CRUZ  ERICK MARTIN 85 
21 CANDIO CRUZATT  JOSE ALBERTO 84 
22 LEON ANGOMA  CARLOS ENRIQUE 84 
23 RAMIREZ ROMERO  YOSSY LIZBETH 84 



19 

 

24 RODRIGUEZ VELASQUEZ  JOSÉ LUIS 84 
25 SALDIVAR TELLO  JAVIER DANILO 84 
26 VARGAS RAMOS  FRANK JAFETT 84 
27 LLENQUE MOLINA  SAKIKO KOREY 83 
28 MORALES PALOMINO  ALEX CARLOS 83 
29 TORRES VILLAVICENCIO  DIEGO ANDRE 83 
30 TOYCO LOPEZ  ALEXANDER GUSTAVO 83 
31 YUCRA PAREDES  VICTOR REYNALDO 83 
32 ANGLAS CERNA  BORIS JUAN 82 
33 GONZALES TARRILLO  JOSE RANDU 82 
34 MOLINA ESPIRITU  WILLIAMS MAURO 82 
35 RAMOS ARTICA  ERIK JAMES 82 
36 URBANO MANRIQUE  JHOBERS RICKCH 82 
37 YANAC HUAMAN  DAVID JOSUE ELIAS 82 
38 CHUQUIMIA DEL SOLAR  JULIO 81 
39 VILLANUEVA SANTILLAN  MANUEL JESUS 81 

 

25. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en TELECOMUNICACIONES  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA de la UNAC, 
y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MAURICIO PANTA  MAURICIO MAURICIO 97 
02 LOPEZ MALQUI  CESAR OSWALDO 91 
03 PAICO COLLANTES  JOSE ULISES 91 
04 RUIZ LAUREL  MARTIN 91 
05 VILLAGARAY ROMERO CARLOS 90 
06 CHAMBI MAMANI  EDWIN WILBER 90 
07 GOMEZ FERNANDEZ  LUIS FELIPE 90 
08 MUNIBE LERTORA  JUAN JOEL 90 
09 MAMANI CHERRES  RENZO AUGUSTO 90 

 10 TIPIAN MATIAS ADIL ALEXIS 90 
11 BAILON CHAVARRI  CARLOS GERSON 89 
12 SANCHEZ JAMANCA RAUL JESUS 88 
13 CAVERO LEON  JOHN FREDY 88 
14 GARCIA MUÑOZ  EFRAYN EUTEMIO 87 
15 ORTIZ PASCUAL  ERICK LEONEL 86 
16 RODRIGUEZ MASCARÓ  VICTOR ANTONIO 86 

 

26. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con 
mención GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 
ELECTRÓNICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AGUILAR QUISPE  ERICK ANGELO 90 
02 CABEZAS VARGAS  GESELL 88 
03 DIAZ MORMONTOY  ERIC JOSEPH 88 
04 ALLASI VENTOSILLA  LUIS ENRIQUE 87 
05 CHAPOÑAN HUAMAN JHOSETH HENRRY 87 
06 OLIVARES STASIW JOSE LUIS 87 
07 SAAVEDRA GARAY ADA CARLA ARACELI 87 
08 BARZOLA MARTINEZ DAVID ALEJANDRO 86 
09 PEREZ CALLA ANIBAL 86 

 10 SEVILLANO REYES LUIS HUMBERTO 86 
11 CONDOR LUCCHINI CHRISTIAN 85 



20 

 

12 CUZCA RONDON EDWIN EDINSON 85 
13 FLORES ALVITES JORDAN DUSTIN 85 
14 GARCIA URRACA KEVIN JOHNY 85 
15 LEGUA TATAJE MIGUEL ALEJANDRO 85 
16 LIZANA RIVERA CRISTIAN RALPH 85 
17 MAGUIÑA VEGA LUIS MANUEL 85 
18 QUIÑONEZ GUTIERREZ EDWIN MICHEL 85 
19 ROMERO MEDINA GIAN PIERRE ALEXANDER 85 
20 ROMERO RIVERA TAKESHY ANTHONY 85 
21 RONDAN MORALES IVAN KLEINER 85 
22 CUETO NUÑEZ  SERGIO SANDRO 84 
23 FUSTER SOTO  FLORENCIO JOSELITO 84 
24 GODOY GARNICA  DINO EDUARDO 84 
25 INOÑAN LOPEZ  LUIS GILBERTO 84 
26 ORONCOY ASTO  ALEX YHORDY 84 
27 PEREZ SAAVEDRA  ISIS INDIRA 84 
28 RUIZ TIRADO  JHERSON JONELL 84 
29 SATURNO CAYETANO  RUBEN DAVID 84 
30 AVILES MORI  JUNIOR 83 
31 OBREGON ASTOCONDOR  JOSE ZENOBIO 83 
32 PACHECO ESPINOZA  HUMBERTO 83 
33 RAEZ ALCOSER  ANDY CRHISS 83 
34 RAMIREZ RAMIREZ  JOHANN ROLANDO 83 
35 RODRIGUEZ VEGA  ROMEL 83 
36 ROJAS TACZA LENIN ERNULFO 83 
37 TORRES RODRIGUEZ  JESUS ARMANDO 83 
38 VARGAS ASPARRIN  PERCY ORLANDO 83 
39 DE LA CADENA  ARIAS  JAIME MARVIN 82 
40 FLORES MENDOZA  VICTOR SAMUEL 82 
41 FLORES VASQUEZ  EVER ELOY 82 
42 HUALPA CANALES  HEBER ELOY 82 
43 MOZO HUAMANI  ARTHUR EMMANUEL 82 
44 ORELLANA HUAMAN  ROBERTO CARLOS 82 
45 PAREDES CHIMOY  CHRISTIAN JESUS 81 
46 ROMERO ROSALES  CHRISTIAN FRANCO 81 
47 SIGUAS GONZALES  JAIZ ANDRE 81 
48 CORONEL PAUCAR  RENE 80 
49 HUACHOS AUQUI  NILDO FEEDOR 80 
50 LOPEZ GUTIERREZ  YAN DORIAN 80 

 

27. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-B, de la MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FISICA Y MATEMÁTICA  de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AVILA   LA MADRID EDISON ELIAS 93 
02 PEREZ  CENTENO  JOSE LUIS 91 
03 BARDALES  MIO       JUAN ANTONIO   86 
04 CHIOTTI  KANESHIMA  ROSARIO ESTHER 86 
05 PECHE  ALAMO  FAUSTINO  84 
06 CAMACHO  MAMANI  KARI 83 
07 BERROSPI  MARIÑO  EDWIN EDSON  80 
08 VASQUEZ  RODRIGUEZ  PEDRO CESAR  80 
09 MATAMOROS  CONDORI  MACARIO 79 



21 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RESUMEN 
 

FACULTAD PROGRAMAS N° 
INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN  ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 39 

73 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 15 

DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN 19 

FCC MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 22 22 

FCE 
MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 19 

42 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 23 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 27 27 

FIQ 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA 11 

55 MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 22 

MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 22 

FIIS 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

26 
42 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA LOGÍSTICA 16 

FIPA 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 18 

38 
MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 20 

FIME MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO 82 82 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 38 

204 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 35 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 55 

MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA 41 

MAESTRÍA EN ENFERMERÍA 12 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN  EN SALUD 23 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACIÓN 

23 

175 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN  INGENIERÍA BIOMÉDICA 47 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 

39 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 16 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

50 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 17 17 

TOTAL 777 777 

 

28. ELEVAR, la presente resolución al Sr. Rector para que se sirva poner en consideración y su respectiva aprobación 
por el Consejo Universitario.  

 

29. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Sr. Rector, Unidades Posgrado de la UNAC, Decanatos e interesados 
para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Directora de la Escuela de Posgrado.- Sello.  
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello  

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

10 OCALIO  PASCUAL  JUAN CARLOS  77 
11 CAMPOS  VILLAVICENCIO  DAVID ULISES 76 
12 CHAMBI  CALLA  PERCY IVAN 76 
13 QUISPE  CERNA  LUIS ANTONIO  75 
14 QUISPE  ROQUE  JORGE LUIS 75 
15 CRUZ  CHAPOÑAN  JORGE LUIS   74 
16 JARAMILLO  HURTADO  TOMAS APUNCHIC 74 
17 GUZMAN  ROSALES  MACEDONIO DOMINGO 72 


